ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày      tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

 Phê duyệt Đề án phát triển nhà ở xã hội dành cho công nhân trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang đến năm 2025, định hướng đến năm 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25/11/2014, Luật xây dựng ngày 18/6/2014, Luật

xây dựng sửa đổi, bổ sung số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà ở; Nghị định

số 30/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

99/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015;

Căn cứ Nghị định 100/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ về

phát triển và quản lý nhà ở xã hội; Nghị định số 49/2021/NĐ-CP ngày

01/4/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

100/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ về phát triển và quản lý nhà

ở xã hội;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 2127/QĐ-TTg ngày 30/11/2011 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt chiến lược phát triển nhà ở quốc gia đến năm 2020 và tầm

nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 25/01/2017 của Thủ tướng Chính phủ

về đẩy mạnh phát triển nhà ở xã hội;

Căn cứ Quyết định số 2127/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày

30/11/2011 về phê duyệt Chiến lược phát triển nhà ở quốc gia đến năm 2020 và

tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 655/QĐ-TTg ngày 12/05/2017 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án “Đầu tư xây dựng các thiết chế của công đoàn tại

các KCN, khu chế xuất”;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NĐ-HĐND ngày 09/7/2020 của HĐND tỉnh về

việc thông qua Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Bắc Giang đến năm 2030;

2

Căn cứ Nghị quyết số 110-NQ/TU ngày 09/6/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về phát triển nhà ở xã hội dành cho công nhân trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 74/TTr-SXD ngày

15/6/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án phát triển nhà ở xã hội

dành cho công nhân trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030.

Điều 2. Giám đốc Sở, thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ

tịch UBND các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:

- Như điều  2;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

 + LĐVP, TH, KTN, KTTH, TTTT;

 + Lưu: VT, XDTuấn.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thế Tuấn

		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-16T10:57:54+0700

		2021-06-24T11:26:16+0700

		2021-06-24T11:26:28+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-24T11:26:43+0700